
Zápis 

ze společného jednání výboru a DK MO Českého rybářského svazu, z.s., místní 

organizace v Letohradě, konané dne 7. 10. 2024 ve 18.00 hod. v klubovně MO. 

 

Přítomni: 

Členové výboru (dále jen V) : Ing. Lubomír Fiedler, Ing. Jan Krsek, PharmDr. Josef Marek,  Lukáš 

Černohous, , Kubový Jiří 

Omluveni:   Žerníček Jiří (nemoc) 

Hosté:  Fajt David, Tschöpa Richard, Sysr Sysr Jiří 

 

Usnášení schopnost VS  

Schůze V je počtem přítomných 5….. členů  z celkového počtu 6-ti členů výboru usnášeníschopná. 

 

Jednání VS  s následujícím programem zahájil Ing. Lubomír Fiedler, který také jednání vedl po 

celém svém průběhu.  

 

Ověřovatelem zápisu (usnesení)  z VS byl schválen:  Ing. Jan Krsek 

Pro 5…  proti ….0.  zdrželo se  …0…. 

 

Navržený program jednání: 
Vlastní program schůze: 
 

1. Došlá a odeslaná pošta od minulé VS. 

2.        Vyhodnocení plnění úkolů z minulých VS. 

3.  Stav účtů a pokladen  ke dni konání VS 

4.        Schválení nákupu  násadových ryb  a jejich  vysazení do MV v 10/2024  

5.        Organizace Vánočního prodeje ryb a Rybích hodů 2024, reklama, termíny    

6.        Objednávky ryb na Vánoce 2024, termíny dodání ryb. 

           7.       Plány revize majetku MO a účetních a pokladních dokladů 2024 – stanovení  

inventárních komisí  -  předseda a jednatel 

           8.        Plán výtěrů  2024  (Po), plán prodeje plůdku pro nabídku VčÚS H.K.   2024 na 

prověrkách 2024)   

9.        Nákup tržního PD pro vlastní prodej (Koráb Líšnice) 

10.       Povodňové škody z 9/2024 (likvidace, plnění z pojištění HVP…) 

11.  Prověrky na VČÚS HK – účast a delegace, zpracování materiálů…. 

12.        Přestupky členů MO Letohrad proti RŘ řešené kárným řízením VČÚS HK 

13.        Diskuze,  různé, závěr. 

a. organizace Vánočních hodů a Vánočního prodeje 

b. stanovení osobních úkolů pro členy výboru do příští VS -  předseda, jednatel. 

c. stanovení rozpisu k personál/nímu zajištění prodeje ryb do příští VS – předseda. 

d. přijetí nových členů MO 

e. schválení nákupu bateriového agregátu od MO Luže,  nového grilu Müller 850 do klubovny 

a nové skříně na nářadí do líhně 

f. schválení hlavní ceny  roční povolenky pro dospělé členy MO Letohrad pro „Malou vodu“ MO 

Letohrad na 2025 

g. různé  

Hlasování o programu jednání: 

pro 5…,  proti  0,  zdrželo se 0,   nepřítomen  1 

Pro navržený  program se vyslovili celkem 5…… členů výboru  z 6-ti. Program jednání byl tedy 

schválen. 



   

Ad. 1. Pošta  přijatá a odeslaná:   

Pošta odeslaná a přijatá:      

Pošta byla od minulé VS vyřizována průběžně. 

 

 

Ad.2. Plnění úkolů z minulých VS  

Úkoly z minulé VS a průběžného úkolování (splněny, nebo trvají): 

-  dokončí se práce na novém přístupu do prodejního okna  (nové schody) -splněno 

-  nová garáž -  splněno (byla instalována na dohodnutou cenu 26 800,- 3.10.2024) 

- nákup nového sekacího traktoru – dokončuje se  (bude se platit fa na fy.Škýz) 

-  dokončí se práce na novém přívodu vody z nerez tl. zhlaví vrtu do líhně -trvá 

- dokončí se práce na  přehrazení a zpevnění  kamenného přelivu do obtoku líhně  z potoka 

před nátokem na filtr, líheň a rybník-trvá 

- instalace odnimatelné brány  u zemního filtru do líhně -trvá 

 - odstraňování povodňových škod z 9/2024 – oplocení pod tvrzí bylo obnoveno, zbývá 

opravit kamenný bezp. přeliv  potoka před líhní 

- Rozšíření kamerového systému v líhni (např. nový pohled na nový rybník a do líhně na 

líhňařské aparáty a zásobní nádrž vody) pokud bude do klubovny přivedena optická 

internetová síť od Alberonu- trvá 

- instalace zábradlí na výstupu k prodejnímu  oknu – trvá,  předseda  

- dovést z MO Luže výbavu k bateriovému agregátu SEN ( zajistí David Faltus) 

- dovést zpět náš starý bateriový agregátu SEN z Olomouce (není prý opravitelný) zajistí 

jednatel 

 

Usnesení z VS 7. 10. 2024 dle bodů programu 

 

A.Výbor MO bere na vědomí : 

 

Ad3) Ekonomické údaje:   (data doplní účetní) 

 

K dispozici členům jsou data na vyžádání u účetního. 

 

 

 

B.Výbor MO schvaluje 

 

Ad4).  Schválení nákupu  násadových ryb  a jejich  vysazení do MV v 10/2024   

Výbor projednal a schválil plán zarybnění  Mostiska  a  Záhořský rybník  2024   v termínu podzim 

2024.  Dovoz ryb bude 30.10.2024. Ryby dodá jako každý rok Petr Beneš Sopřeč. Část do 

Mostisk dodá (500 kg kapr) dle dohody Ing. Plundra. Pro objem násady byl   zohledněn  objem  

loňského zarybnění a současné finanční možnosti s ohledem na   výstavbu rybníka v areálu líhně a 

opravy posledního zemního rybníčku.  Výbor tedy schválil nákup násadových  ryb od současného 

dodavatele takto: 

 

Zarybnění  Mostiska  a  Záhořský rybník  (podzim 2024) .  

Násady Mostiska  - podzim 2024: 

Kapr  300 kg    (cena z 2023  byla  75,- bez DPH) 

Kapr       500 kg   -   odběr od Plundry (termín dovozu je 9.11.2024 z výlovu Čermenky) 

Amur      150 kg   (cena z 2023  byla  95,- bez DPH) 



Lín              20 kg   (cena z 2023  byla  135,- bez DPH) 

Štika          60 kg  (cena z 2023  byla  240,- bez DPH) – přivezou ji s vánoční rybou 

 

Násady Záhořský rybník-  podzim 2024: 

Kapr  500 kg    (cena z 2023  byla  75,- bez DPH) 

Amur      150 kg   (cena z 2023  byla  95,- bez DPH) 

Lín              20 kg   (cena z 2023  byla  135,- bez DPH) 

Štika          60 kg  (cena z 2023  byla  240,- bez DPH)- přivezou ji s vánoční rybou 

 

Závaznost nákupních cen pro 2024 ve výši 2023 není prozatím s dodavatelem dojednána. 

Hlasování:  pro …5……  zdrželo se …0……… proti ………….0 

 

 

Ad5) Organizace Vánočního prodeje a rybích hodů je  podrobněji popsána v Ad13a) 

Hlasování:  pro …5……  zdrželo se ………0… proti ……0……. 

 

 

Ad6).  Objednávky ryb na Vánoce 2024, termíny dodání ryb 

Výbor  schválil objednat pro Vánoční prodej a rybí hody 2024:  Přivezou  je v pol. listopadu. Termín 

bude 15.11.2024 okolo poledne. 

 

Vánoční ryby 2024:  objednávka podána 

Kapr     1 300 kg  (cena z 2023  byla  80,- bez DPH)  - velikosti jako každý rok,  nejvíc ve váze 

2,5 – 3,5 kg , doplňují větší i menší …  

Amur      100 kg   (cena z 2023  byla  98,- bez DPH) 

Lín              6 kg   (cena z 2023  byla  145,- bez DPH) 

Štika       30 kg  (cena z 2023  byla  235,- bez DPH) – přivezou mi i  násadou  do rybníků 120 kg 

Sumec      25 kg (5-6 ks )    (cena z 2023  byla  220,- bez DPH) 

 

Hlasování:  pro …5……  zdrželo se ………0… proti ……0……. 

 

 

                    Ad7). Plány revize majetku MO a účetních a pokladních dokladů 2024 – stanovení inventárních 

komisí  -  předseda a jednatel 

 

 

Hlavní inventarizační komise: 

Předseda – Jan Krsek 

Členové – Marek Josef, Žerníček Jiří, Černohous Lukáš, Fajt David    

 

Dílčí inventarizační komise: 

- IK majetku :   

Předseda  - David Fajt  

Členové: Žerníček Jiří, Krsek Jan, Fiedler Lubomír.  Inventury majetku proběhnou  7.11. 2024 

od  16.00  hod. Následně bude společně s manželkami členů výboru a DK společná večeře.  Místo 

a objednávku stolů dle počtu potvrzené účasti zajistí  J. Marek ( asi v bočním salonku  SKIPI  od 

18.00 hod. pro 13 osob). 

 

- IK účetních  a pokladních dokladů:   

Předseda - Fiedler Lubomír  

členové Krsek Jan, Fajt David,  Marek Josef 



Proběhne:  po dohodě a uzávěrce účta za 2024 

 

Předsedové  IK si připraví aktuální seznamy majetku a účetních a pokladních dokladů   pro provedení  

inventury !!!! 

 

Předsedové obou komisí předají výboru MO písemné zápisy z provedených inventur nejpozději do 

dne předcházejícího konání VČS 2025. 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

 Ad  8.   Plán výtěrů  2024  (Po), plán prodeje plůdku pro nabídku VčÚS H.K. na prověrkách 

2024)   

 

Bude proveden pouze výtěr Po. Je třeba mít cca 220 tis jiker. Generačky je dost. Zajišťuje Žerníček 

a Sysr  (pokud J. Žerníček bude v období výtěrů  stále nemocen, pomůže mu se slovem generaček a 

výtěry výbor). 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

Ad9).  Nákup tržního PD pro vlastní prodej (Koráb Líšnice) 

 

Výbor schvaluje nákup 200 kg tržního Pd. Zajití je jednatel.  Jiří Žerníček musí zajistit kyslík v tl. 

lahvi. 

Byl také odsouhlasen nákup tržního candáta z Opočna ( odrostlejší, co bude) do MV. 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

 

Ad10).   Povodňové škody z 9/2024 (likvidace, plnění z pojištění HVP…) 

 

V 9/2024 došlo vlivem povodní na Jablonském potoce  k poškození objektu bezp. obtoku líhně a cca 

20 m oplocení pod Tvrzí. Bylo nahlášeno na VHP a v současné době probíhá řízení o náhradě škody. 

Zajišťuje s likvidátorem jednatel. Předložený rozpočet k opravám je 30 171,- 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

 

Ad11). Prověrky na VČÚS HK – účast a delegace, zpracování materiálů…. 

Pokud by byl termín prověrek v době  nepřítomnosti jednatele, tak se  prověrek s účetním zúčastní 

pověřený člen výboru.  Podklady  pro prověrky mu pak zajistí jednatel a účetní. 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

 

Ad12).   Přestupky členů MO Letohrad proti RŘ řešené kárným řízením VČÚS HK 

 

Kárnou komisí byl řešen přestupek proti RŘ člen MO Letohrad Alexius Appl a to na pstruhovém 

revíru T. Orlice 7 dne 5.7.2024. Postih je v závěrečném  oznámení o udělení kárného příkazu č. 

46/2023. 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   



 

 

Ad13e) Schválení nákupu bateriového agregátu SEN od MO Luže a nového Grilu Müller 850 a 

nové skříně na nářadí do líhně 

- Výbor schválil nákup bateriového agregátu SEN od MO Luže za cenu 35 000 Kč. Fakturu pošlou. 

- Výbor schválil nákup nového venkovního grilu do klubovny od fy. Müller typ 850 (cena cca 26 tis.). 

-  Výbor schválil nákup nového skříně na nářadí do líhně ( cena cca 5 000,-) 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

 

Ad13f) schválení hlavní ceny  roční povolenky pro dospělé členy MO Letohrad pro „Malou vodu“ 

MO Letohrad na 2025 

 

Výbor odsouhlasil zvýšení ceny povolenek na Malou vodu pro členy MO Letohrad.  Tzv. „Hlavní“ 

roční povolenka  pro dospělé členy MO Letohrad se zvyšuje ze stávajících 1 900 Kč pro rok 2025 

na 2 200 Kč (+ 15%).  Pro členy MO Letohrad nad 75 let se  cena roční povolenky zvyšuje 

z 1000 Kč  pro rok 2025 na 1 200 Kč (+20%). 

Cena roční Hostovské pro dospělé se upravuje ze 3 800Kč  pro rok  2025 na 4 200 Kč.  

Ostatní ceny povolenek ( časových…) budou k tomuto  proporciálně upraveny a zveřejněny na 

www.crsletohrad.cz  

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

Ad10). Delegace zástupce MO Letohrad na územní konferenci VčÚS 2023 

 

VS  souhlasí  vyslat jako delegáta  na  ÚK VčÚS H.K.   2024  Ing. Jana Krska.  Konference již  

v 9/2024 proběhla. 

Hlasování:  

Pro …5……,  proti 0,  zdrželo se 0   

 

C. Výbor MO projednal v různém: 

 

Ad13a) shodný s Ad5).  Organizace Vánočního prodeje ryb a Rybích hodů 2024, reklama, 

termíny    

 

Termíny pro vánoční prodeje:  

21.12  (sobota)  od  13,00  do  16.00.h 

22.12  (neděle)    od   9,00    do 16. 00 h 

23.12 (pondělí)   od  9,00   do  12. 00 h 

 

Prodejní ceny ryb budou dopřesněny dle ceny nákupu.   

 

Zveřejnění zajistí Marek.  

-  ve zpravodaji 12/2024 ( uzávěrka čísla je do cca 10. 11. 2024) 

-  plakáty  vyhotoví a zveřejní  prostřednictvím plakátovacích ploch města  na období 11-  21. 12  ( 

na plochy města dát na 2 týdny).  Plakáty zajistí  Fiedler   

 

Rybí hody proběhnou v neděli 22. 12. od 10.00 hod – 16.00 hod. Inzerce bude směřována 

zejména   na prodej  do nádob domu.  Je nutné zajistit dostatek chlazeného lososa (Marek). Prověřit 

dostatek jednorázových  „krabiček“ pro výdej jídel domů. 

http://www.crsletohrad.cz/


 

Ad13b)   stanovení osobních úkolů pro členy výboru do příští VS -  předseda, jednatel. 

Viz nesplněné úkoly z bodu Ad2).  

Nové úkoly;:  

 

Ad13c)  stanovení rozpisu k personálnímu zajištění prodeje ryb do příští VS – předseda. 

 

12.10  Černohous 

19.10 Tschöpa, Fajt 

26.10 Fiedler 

2.11 Marek 

9.11 Krsek 

16.11 Tschöpa, Fajt  

23.11 Krsek 

30.11 Marek 

 

Ad13f) Různé  

 

– Kroužek dětí a mládeže 2024/2025 

   Vložné pro kroužek dětí a  mládeže pro 2024/2025 na 1 rok je ve výši 100,-/ dítě. Výběr  bude 

zajišťovat vedoucí kroužku mládeže.  Organizaci schůzek o oslovení účastníků,  zejména pak nových 

přihlášených dětí zajití ved. kroužku. 

 

- Připravovaný plán práce na 2025 

. nová brána  na vstup ke klubovně  na kliku a zámek 

. osázení koridoru  pro clonu  zemních rybníčků  proti slunečnímu přehřívání  mezi odtokovou  rýhou 

pod Tvrzí s řadou zemních rybníčků blíže ke Tvrzi. (rychlorostoucí topol japonský). Výsadba z r. 

2024 se nepovedla. 

. Rozšíření kamerového systému v líhni (např. nový pohled do líhně na líhňařské aparáty a zásobní 

nádrž vody) pokud bude do klubovny přivedena optická internetová síť od Alberonu 

. nedokončené akce z roku 2024 

Podrobný plán oprav a investic na 2025 připraví jednatel do konce roku 2024. 

 

Příští jednání výboru bude   v 7.11  2024 od 16.00 hod.  v klubovně MO Proběhnou inventury 

majetku. 

Napsal: Ing. Fiedler Lubomír 

Zápis ověřil:  Ing. Jan Krsek 

 

V Letohradě  dne  7. 10.  2024 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


